
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА 

ДОКТААЛ 

 

 

от 16 октября 2024 г. № 497 

г.Кызыл 

 

О внесении изменения в пункт 6 Положения  

о предоставлении субсидий из республиканского 

 бюджета юридическим лицам (за исключением 

 государственных (муниципальных) учреждений) 

 в целях финансового обеспечения затрат  

юридических лиц на обеспечение наружными  

инженерными сетями объектов капитального  

строительства, в том числе осуществление  

подключения (технологического присоединения) 

 к сетям электроснабжения, теплоснабжения,  

водоснабжения и водоотведения при реализации 

 масштабных инвестиционных проектов 

 

Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в пункт 6 Положения о предоставлении субсидий из республи-

канского бюджета юридическим лицам (за исключением государственных (му-

ниципальных) учреждений) в целях финансового обеспечения затрат юридиче-

ских лиц на обеспечение наружными инженерными сетями объектов капиталь-

ного строительства, в том числе осуществление подключения (технологическо-

го присоединения) к сетям электроснабжения, теплоснабжения, водоснабжения 

и водоотведения при реализации масштабных инвестиционных проектов, 

утвержденного постановлением Правительства Республики Тыва от  

28 марта 2022 г. № 140, изменение, изложив его в следующей редакции: 

«6. Результатами предоставления субсидий являются: 

 



2 

1) стопроцентный объем ввода жилья в рамках реализации масштабного 

инвестиционного проекта по состоянию на 31 декабря каждого года, в котором 

осуществляется ввод жилья в рамках реализации масштабного инвестиционно-

го проекта, в соответствии со справкой, указанной в абзаце четвертом подпунк-

та 1 пункта 10 настоящего Положения; 

2) количество реализованных мероприятий в соответствии со справкой, 

указанной в абзаце пятом подпункта 1 пункта 10 настоящего Положения: 

- по созданию и (или) реконструкции (модернизации) объектов инженер-

ной инфраструктуры для объектов капитального строительства; 

- по подключению (технологическому присоединению) объектов капи-

тального строительства к сетям электроснабжения, теплоснабжения, водоснаб-

жения и водоотведения. 

Результаты предоставления субсидий, показатели, необходимые для до-

стижения результатов предоставления субсидий по каждому заявителю, подле-

жат детализированию в соглашении о предоставлении субсидий; 

3) поступление в республиканский бюджет налоговых доходов от реали-

зации инфраструктурного и (или) инвестиционного проекта до конца реализа-

ции проекта; 

4) создание новых рабочих мест в связи с реализацией инфраструктурно-

го и (или) инвестиционного проекта, до конца завершения инвестиционного 

проекта; 

5) внебюджетные источники финансирования при реализации инфра-

структурного и (или) инвестиционного проекта.». 

2. Действие настоящего постановления распространяется на правоотно-

шения, возникшие с 28 марта 2022 г.  

3. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-

портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Рес-

публики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

 

 

 

Глава Республики Тыва                                                                             В. Ховалыг 


